
 

Decreto Dirigenziale n. 61 del 27/04/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 6 - UOD Assistenza ospedaliera

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROGRAMMA UNICO REGIONALE PER LA DIFFUSIONE DEI DEFIBRILLATORI

SEMIAUTOMATICI ESTERNI INTEGRAZIONE ELENCO FORMATORI ACCREDITATI PER

ITALIAN RESUSCITATION COUNCIL DI CUI AL  DECRETO  DIRIGENZIALE N 48 DEL

06_10_2014 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  27 Aprile 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che 

a. con decreto dirigenziale n. 48  del 06.10.2014, pubblicato sul B.U.R.C. n. 70  del 13.10.2014 è 
stato accreditato, nell’ambito dell’attuazione del programma unico regionale per la diffusione dei 
defibrillatori semiautomatici esterni  l’ente Italian Resuscitation Council (IRC); 

b. con medesimo decreto dirigenziale n. 48/2014 sono stati  riconosciuti i docenti di cui  all’allegato 
elenco (A)  ed è stato pubblicato l’elenco - allegato (B) -  dei docenti non accreditati ; 

 

VISTA  

a. la diffida, in autotutela, presentata con lettera raccomandata n. 14990673872 - 3 dallo studio 
legale avv. Giuseppina Grasso per il dott. Scuotto Salvatore avverso il decreto dirigenziale n. 48 
del 06.10.2014 nel quale l’assistito non è stato riconosciuto docente accreditato  con la seguente 
motivazione: “mancanza di documentata attività nell’emergenza territoriale o ospedaliera”;   

  
CONSIDERATO che 

a. con lettera raccomandata 1001003193 del 26/01/2015 il direttore scientifico dell’I.R.C. , dr Luigi 
Langella, ha presentato istanza di integrazione per il riconoscimento del dott. Scuotto  Salvatore 
in qualità di docente  accreditato I.R.C.  e relativo inserimento nell’elenco dei docenti/formatori 
accreditati dalla Regione Campania; 

b. con   lettera raccomandata 1001003192 del 26/01/2015  lo studio legale avv. Giuseppina Grasso 
ha trasmesso l’istanza del direttore scientifico dott. Langella di cui al punto a.) del considerato; 

 

CONSIDERATO altresì 

c. che non si è potuto dar seguito alla successiva istruttoria, su istanza di parte,  per la verifica dei  
requisiti necessari all’accreditamento  in qualità di formatore non docente in quanto carente del 
curriculum vitae del dott. Scuotto Salvatore; 

VISTA 
a. l’integrazione trasmessa a mezzo pec alla Direzione Generale Tutela della Salute e 

Coordinamento del SSR in data 22/04/2015 dallo studio legale avv. Giuseppina Grasso per il 
dott. Scuotto Salvatore con la quale è stato allegato il curriculum vitae; 

 
RITENUTO 

a. alla stregua della verifica delle attestazioni dichiarate dal dr Scuotto Salvatore e per effetto 
dell’approvazione e pubblicazione delle nuove linee guida approvate con decreto dirigenziale n. 
11 del 19/06/2014 che prevedono il riconoscimento anche di docenti “laici” in possesso di 
certificazione di esecutore BLSD, di poter riconoscere il medesimo dr Scuotto docente “laico” 

  
VISTE altresì 

a. la D.G.R.C. n.488/2013 recante “Avviso interpello per il conferimento degli incarichi dirigenziali – 
Adempimenti -; 

b. la D.G.R.C. n° 427 del 27.09.2013. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  27 Aprile 2015



 

 

 
 

 
 

 

 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del procedimento del Coordinamento Regionale 
del Sistema Integrato dell’Emergenza Urgenza nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal 
Dirigente  ad interim dell’UOD 06 Assistenza Ospedaliera 

 

DECRETA 
 

per i motivi di cui alle premesse che qui si intendono per integralmente riportati e trascritti, di: 

 

1. di accreditare per l’Ente Italian Resuscitation Council con sede legale in Bologna, via della Croce 
Coperta, 11,  il dott. Salvatore Scuotto in qualità di docente “laico”; 

2. di trasmettere il presente decreto al B.U.R.C. per la pubblicazione, alla Direzione Generale per la 
Tutela della Salute e il Coordinamento del Sistema Sanitario  e al Coordinamento Regionale del 
Sistema Integrato dell’Emergenza Urgenza. 

 

 

Il Dirigente ad interim 

   Dr Mario VASCO 

 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  27 Aprile 2015


	BURC n. 26 del  27 Aprile 2015

